UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Nona Epistola. No[n] simus  
co[n]cupisce[n]tes.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

**A** spm adoptionis filiorum dei. i. spm san-  
ctū datorē bonorū: p quē fit adoptio filio-  
rum dei: qd ex bonitate est ⁊ misericōdia dei.  
**In quo clamam⁹ abba p̄f. 2. yf.**  
Abba pater/ duo sunt noia idē significan-

fornicati sunt cū madianitis p̄tra p̄ceptū  
dñi. Itē cōtra moysen ⁊ aaron murmura-  
uerunt ⁊ sic de alijs. Et ideo plagas i ho-  
dierna epistola ep̄stas incurrerūt. Do-  
net ergo nos sanctus paulus in hodierna

na: vñū hebraicū/  
alterū latinū: ad si-  
gnificandū duplicē  
dei paternitatem.  
Una est cōmunitas  
bonis ⁊ malis: q̄ ē  
pat̄ creatōis oim  
hoim. Alia specia-  
lis gratie adoptio-  
nis: de qua hic dicit  
**Ipse em̄ spi-  
ritus testimoni-  
um reddit sp̄i  
nfo. Luz em̄ sp̄s  
nr̄ per sp̄m̄ sc̄m̄ bo-  
nū agit: est signū di-  
uine filiarōis. Hoc  
autē signo q̄st̄ q̄daz  
testimonio nos cer-  
tificat. c. 12. d. su-  
mus filij dei. Ci-  
cen. nō p̄ naturam  
sicut christus sed  
adoptionē/ p̄ sp̄m̄  
sanctum. d. 12. Si  
autē filij. Gorra.  
sumus. e. 12. Et he-  
redes erimus.  
f. 12. Heredes qui  
de dei. cui⁹ beati-  
tudine fruimur.  
g. 12. Coheredes  
autē christi. in q̄ et  
cū q̄ beati erimus.**

**filiorū dei: in quo clamamus ab-**  
ba pater. **Ipse enim spiritus testi-**  
monij reddit spiritui nostro q̄ sū-

**mus filij dei. Si autē filij et here-**  
des. **Heredes quidem dei cohere-**  
des autem christi.

**Dominica. IX. I. ad Corinthos.**  
X. b. circa principium.

**N**on sumus con-  
cupiscentes malorū si-  
cut ⁊ illi concupierūt: ne-  
que idolatre efficiamini: sic q̄dā ex  
ipsis: que ad modū sc̄ptū ē. ⁊ **Sed**  
dicit popl̄s māducare ⁊ bibere ⁊ sūr-  
rexit ludere. **Neque fornicemur/ p̄**

epistola/ ne talia fa-  
ciam⁹: quia si simi-  
les eis fuerimus in  
culpa: erimus eis  
similes in pena. er-  
go dicit: b. **Fr̄es:**  
**Non sumus con-**  
**cupiscentes ma-**  
**lorū. quo ad esse/**  
**ecum. i. Cicut**  
**illi concupierūt**  
**de quib⁹ dicit: 1. Co.**  
**cupierūt concupiscē-**  
**tiam rē. Et alibi:**  
**Gulgas p̄m̄iscū**  
**flagellauit rē. q. d.**  
**nō peccemus sicut**  
**⁊ illi. k. Neque**  
**idolatre efficia-**  
**mini. Cincē. Ho-**  
**norē solē deo debi-**  
**tū idolis ⁊ creatu-**  
**ris nullo modo ex-**  
**bibeatis. l. Cicut**  
**q̄dā ex ipsis**  
**sc̄z ex filijs israel fu-**  
**erunt: qui sibi vitu-**  
**lum p̄statilem fece-**  
**runt: et ipsum pro**  
**deo adorauerunt.**  
**m. Quem ad-**  
**modum scriptū**  
**est. i. 1. Ro. n. Cicut**  
**popul⁹ man-**